

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		2017	2016	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	8.031.639	8.168.282		
2	Proventi da fondi perequativi	5.173.899	5.275.764		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	1.469.324	1.450.957		
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	1.370.883	1.344.859		A5c
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	98.441	-		E20c
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	-	106.098		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	8.282.670	8.226.897	A1	A1a
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	783.245	758.643		
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	628	281		
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	7.498.797	7.467.973		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	-	-	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-	-	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	5.186.734	2.461.587	A5	A5 a e b
totale componenti positivi della gestione A)		28.144.266	25.583.487		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	4.020.672	4.080.741	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	6.686.176	6.352.954	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	887.769	578.403	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	3.279.857	2.938.222		
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	2.602.210	2.577.543		
b	<i>Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.</i>	-	-		
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	677.647	360.679		
13	Personale	6.970.495	7.128.718	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	5.535.209	3.959.305	B10	B10
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	102.124	55.157	B10a	B10a
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	3.401.492	2.767.249	B10b	B10b
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	-	-	B10c	B10c
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	2.031.593	1.136.899	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	29.082	90.337	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	316.164	491.572	B12	B12
17	Altri accantonamenti	1.811	3.379	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	449.083	377.886	B14	B14
totale componenti negativi della gestione B)		28.176.318	25.820.843		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		- 32.052	- 237.356		
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<i>Proventi finanziari</i>					
19	Proventi da partecipazioni	-	-	C15	C15
a	<i>da società controllate</i>	-	-		
b	<i>da società partecipate</i>	-	-		
c	<i>da altri soggetti</i>	-	-		
20	Altri proventi finanziari	12.888	17.820	C16	C16
Totale proventi finanziari		12.888	17.820		
<i>Oneri finanziari</i>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	621.667	650.445	C17	C17
a	<i>Interessi passivi</i>	621.609	650.442		
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	58	3		
Totale oneri finanziari		621.667	650.445		
totale (C)		- 608.779	- 632.625		
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
22	Rivalutazioni	2.785.435	-	D18	D18
23	Svalutazioni	241.173	58.597	D19	D19
totale (D)		2.544.262	58.597		
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI					
<i>Proventi straordinari</i>					
24	Proventi da permessi di costruire	-	45.823	E20	E20
a	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	3.385	106.098		
b	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	1.108.062	1.957.955		E20b
c	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	380	4.000		E20c
d	<i>Altri proventi straordinari</i>	-	-		
totale proventi		1.111.827	2.113.876		
<i>Oneri straordinari</i>					
25	Trasferimenti in conto capitale	4.425	169.989	E21	E21
a	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	366.270	1.390.901		E21b
b	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	-	856		E21a
c	<i>Altri oneri straordinari</i>	4.081	-		E21d
d					
totale oneri		374.776	1.561.746		
Totale (E) (E20-E21)		737.051	552.130		
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)		2.640.482	- 376.448		
26	Imposte (*)	362.410	408.335	22	22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)	2.278.072	784.783	23	23
28	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi	93.024	46.673		

(*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.